

Miljö och stadsbyggnadsnämnden

Utmärkelse för hållbar stadsutveckling

Politikerinitiativ den 14 november 2018 av Cathrin Bergenstråhle (M) för alliansen (M, KD, C, L)

Förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden bifaller förslaget i politikerinitiativet.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Ett politikerinitiativ inkom den 14 november 2018 av Cathrin Bergenstråhle (M) för alliansen (M, KD, C, L) om att den årliga Stadsbyggnadsutmärkelsen bör kompletteras med en utmärkelse för hållbar stadsutveckling. Miljöenheten ser positivt på förslaget och föreslår ett upplägg med kriterier, nominering och prisutdelning.

Ärendet

Alliansen i Miljö – och stadsbyggnadsnämnden föreslår att stadsbyggnadsutmärkelsen bör kompletteras med en utmärkelse för hållbar stadsutveckling före sommaren 2019. Exempel på vad en sådan utmärkelse skulle kunna uppmärksamma är allt från energieffektivt byggande, klimatsmart samhällsplanering, innovativa dagvattenlösningar, låga produktions- och boendekostnader, mångfaldstänkande, och trygghetsskapande åtgärder.

Miljöenheten ser positivt på förslaget och föreslår följande upplägg.

Förslag på upplägg

Nacka kommun har i dagsläget stadsbyggnadsutmärkelse som föreslås kompletteras med en utmärkelse för hållbar stadsutveckling. Nacka blir allt större och förväntas öka från 100 000 invånare till 140 000 år 2030, tack vare satsningar på infrastruktur, bostäder och stadsutveckling.

En hållbar stadsutveckling bygger på en helhetssyn och långsiktighet i planering som i genomförande. Med en hållbar stadsutveckling menas en process i ständig förändring där hänsyn tas till social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.

I den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen 2050 (RUF5 2050) de tre hållbarhetsdimensionerna som:

- ekonomisk hållbarhet – att varje dag värna företagsklimat och jobb skapande
- social hållbarhet – att motverka utanförskap, otrygghet och polarisering och ge alla invånare plats på bostadsmarknaden,
- ekologisk hållbarhet – att stoppa utsläppen av klimatgaser, främja en god stadsmiljö och värna regionens gröna och blå karaktär. (RUF5 2050)

Kriterier

Utmärkelsen för hållbar stadsutveckling ska gå till ett planerat eller genomfört projekt som kan visa på konkreta resultat eller åtgärder inom ramen för en hållbar stadsutveckling. Priset delas ut till det projekt som sprider eller har spridit ringar på vattnet och inspirerar andra att göra insatser för att skapa ett hållbart stadsbyggande.

Det är därmed inte sagt att pristagares insats måste innehålla alla tre dimensioner av hållbar utveckling. Ju fler dimensioner av hållbar utveckling som inkluderas, desto starkare kandidat.

Målgruppen för utmärkelsen är företag, föreningar samt projekt som är verksamma i Nacka kommun. Kommunens egna projekt kan också nomineras.

Nominering av bidrag

På motsvarande sätt som stadsbyggnadsutmärkelsen skulle även en utmärkelse för hållbar stadsutveckling kunna lyftas på Nacka kommuns hemsida för att möjliggöra en omröstning bland medborgarna. För att undvika att det kommer med bidrag som kanske inte når de kriterier som ställs vid bidragsnomineringen föreslås en jury samlas som går igenom de inkomna bidragen och väljer ut de bidrag som uppfyller kriterierna.

Bidragen bedöms och väljs inledningsvis ut av en jury som kvalitetsgranskar bidragen innan de publiceras för omröstning. Utgångspunkter för juryn bör vara att bidragen kan tjäna som goda exempel, nu och i framtiden, kännetecknas av kreativitet, nytänkande och framåtanda och präglas av engagemang och handlingskraft. Bidragen kan enskilt eller företrädesvis genom synergieffekter bidra till energieffektivitet, klimatsmarta lösningar, innovativ dagvattenhantering, låga produktions- och boendekostnader, bidra till mångfald och trygghetsskapande åtgärder.

Prisutdelning

Vinnaren av utmärkelsen föreslås ta emot priset under juni i samband med kommunstyrelsens eller kommunfullmäktiges sammanträde under juni 2019. Priset föreslås



bestå av ett diplom och/eller en pokal och bli omnämnd och uppmärksammas i NVP:s miljöbilaga.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Införandet av en utmärkelse för hållbar stadsutveckling faller inom Miljö- och stadsbyggnadsnämndens fastställda budget.

Konsekvenser för barn

Allt hållbarhetsarbete leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

Bilaga

Bilaga 1. Politikerinitiativ den 14 november 2018 av Cathrin Bergenstråhle (M) för alliansen (M, KD, C, L) ” Utmärkelse för hållbar stadsutveckling”

Per Enarsson
Enhetschef
Miljöenheten

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten